
Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I IIERCEGOVINE
FEDERALiIO Ii'IINISTARSWO Et{ERGUE,

RUDARSTVA I INDUSTRUE

SocHa 14 XepqeroBfiHa
oEAEPAr.lr4JA 6OCHE t4 XEPqETOB HE

OEAEPANHO MIlH14CTAPCTBO EHEPTI,IJE,
PyAAPCTBA I I4HAyCTPI4JEBosnia and Herzegovina

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERAL MINISTRY OF ENERGY,

MITIING AND INDUSTRY

Broj: 08-14-483-6/'lB
Mostar, 09.04.201 B. godine

Na osnovu 9lqf 0+ stav (1) tadka b) najniia cijena, dtana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o lavnim
nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH', broJ 39/14), na preporuku Stalne komisrle za javne nabavk'e broj:
08-14-483-5/'18 od 09.04.2018 godine u postupku javne nabavke kancelarijskog materijala i pribora -
oznaka i naziv iz JRJN: 22800000-8 papirnati ili kartonski registri, knjigovodstvene knjige, uvezi,
obrasci i drugi tiskani uredski materijal, federalni ministar energile, iudarstva iindustrije, don#

ODLUKU

.o 
izboru najpovoljnijeg ponudada zajavnu nabavku kancelarijskog materijala i pribora - oznaka

i naziv iz JRJN: 22800000-8 Papirnati ili kartonski registri, knjigov6dstvene knlige, uvezi, obrasci
i drugi tiskani uredski materijal

dlan 1.

!1!vata se preporuka stalne komisije za javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija), broj 0B-.14-483-
5/'18 od 09 04.2018. godine i Okvirni sporazum za javnu nabav(u kancelarijskog maierlafl i pribora -Oznaka i naziv iz JRJN: 22800000-8 Papirnati iii kartonskr registri, knjigovo-dstvene knjig! uvezi
obrasci idrugi tiskanr uredski materijal, dodjeljuje se ponudadu ,,ANToNto bbHaMrnce,o.o.6, t,,tostar,
sa sjedistem_na adresi Blajburskih Zrtava b.b. Mostar, ponuda od 26.03.2018. godine, za ponudenu
cijenu od 29.523,19 KM bez pDV-a, kao najbolje ocijenjena ponuda.

etan2.

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu ,,ANTONlo colvMERcE,
do.o. Mostar, po proteku roka od 10 dana radunajudi od dana kada su svi ponudadr ouavlesteni o
izboru najpovoljnije ponude.

Clan 3.

za izvrsen.ie ove odluke zaduzuje se odsjek za finansijsko - racunovodstvene posrove,

Clan 4.

Ova odluka objaviti ce se na web-stranici www.fmeri,qov.ba istovremeno s upucivanjem ponudaiima
koji su udestvovali u postupku javne nabavke,Jhodnolllnu 70. stav (6) zakona o;.*iil nrl.rkurr.

Clan S.

ova odluka stupa. na snagu danom dorosenja i dostavlla se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) Zakoni o javnim nabavkama.

Sjedi;te: Alekse Santiia bb, MostarS8ooo, tel. +- 38? 366.3 B"%B S*
fax ++ j87 36 58o o15, E majl: kabinetfafmeri.go;.ba



Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke kancelarijskog
materijala i pribora - Oznaka i naziv iz JRJN: 22800000-8 Papirnati ili kartonski registri,
knjigovodstvene knjige, uvezi, obrasci i drugi tiskani uredski materijal. bro1 08-14-483/18 od 02.03.2018.
godine.

Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda s ciljem zakljudivanja
Okvirnog sporazuma na 2 (dvije) godine.
Procijenfena vrijednost lavne nabavke je 30.000,00 KM bez uradunatog PDV-a za 2 (dvile) godine.
Obavje5tenje o nabavci broj 1380-7-1-14-3-6/18 poslano je na objavu dana 13,03.2018. godine,
Tenderska dokumentacija objavljena je u sistemu ,,E-nabavke".
Zahtleu za dostavu ponuda proslijeden je na adrese tri ponudaca istovremeno sa slanjem obavje5tenja
na Portal javnih nabavki.
Dana 09.04.2018, godine, Komisija je federalnom ministru energije, rudarstva i industrije dostavila
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada za javnu nabavku
kancelarijskog materijala i pribora - Oznaka i naziv iz JRJN: 22S00000-8 Papirnati ili kartonski registri,
knjigovodstvene knjige, uvezi, obrasci idrugi tiskani uredski materijal

Komisija je blagovremeno ipravilno izvr5ila olvaranje ponude i izvr5ila pregled iocjenu pristiglih ponuda,
o demu je sadinila odgovarajuie zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeie:- da su blagovremeno pristigle ukupno dvije (2) ponude;

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da je ponuda ponudada ,,ANTONIO COMMERCE" d.o.o. lVlostar prihvailjiva, jer ispunjava

uslove za kvaliflkaciju, propisane tenderskom dokumentacijom;- da je ponuda ponudada ,,EXCLUSIVE' d.o.o. Zenica odbijena iz sljededih razloga:

Na osnovu.analize uzoraka koje je ponudad ,,EXCLUSIVE" d.o.o. Zenica dostavio, utvrdeno je da uzorci
ne zadovoljavaju zahtjeve iz tenderske dokumentacije.
Ponudeni uzorak artikla pod r. br. 16 obrasca za cijenu ponude: ,,omot za predmete i akte, obrazac br.
7" nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom. ponudad je ponudio ,,obrazac br. 9" koji nije u skladu s

lputstvom o nadinu vr5enja kancelarijskog poslovanja u organima uprave islu2bama 2a upravu u
Federaciji BiH (,,sluzbene novine Federacije BiH", br: 30/98). U poglavlju lv - Zavodenje akata, omoti
za predmete iakte, tadka 39., posljednja alineja, stoji: ,,omoti iz tadke 3g. ovog uputstva izraduju se
prema obrascu broj 7."
Pgnuden! uzorak artikla pod r. br. 66 obrasca za cijenu ponude: ,,Busilica za papi, 2 rupe", za formate
43, A4, A5, 85, 86, buii min. 5mm papira" nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom jer mo2e da
buSi maksimalno 3mm odgovaraju6eg papira.
Ponudeni uzorak artikla pod r. br. 53 obrasca za cijenu ponude: ,,Arhivska kutija, format 44, debljina g
cm, fascikla sklopiva, prespan tvrdi karton sa dugmetom za zatvaranje" nije u skladu sa tenderskom
dokumentacijom, jer je dostavljen kontejner za registratore (Box 5x1 0) bez dugmeta za zatvaranje.

U postupku 
-donoSenja 

odluke posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvrSila
ocjenu kvalificiranosti ponudada, te pregled iocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju najniia cijena.
U postupku onjene provedenog postupka federalni ministar energije, rudarstva i i|Ousirrle nije na5ao
razloge nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno biii osnov za neprihvatanje pieporuke
Komisije.

Naime, u postupku .ie oci.ienjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovollnijeg
ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internlm akiima i

t91!_e1sf91 o9t<umentacijom. Uvidom u prilo2enu dokumentacilu, nesporno je da je izabrani ponudad
,,ANTONlo coMMERcE'd.o,o, Mostar izabran primjenjuju6i kiiterij najni2e cijene'kola je ponudena u
iznosu od 29.523,19 KM bez PDV-a.



l-z navedenih razloga, primjenom drana 64. stav (1) tadka b) najniia cijena Zakona, odrudeno je kao udispozitivu,

POUKA O PMVNOM LIJEKU:

fgn9!{ loii4 udestvovao u postupku nadmetanja mo2e, radi
rzJaviti Zalbu Federalnom ministarstvu energije, rudarstva iindu

i pravryih interesa

prijema ove odluke.

DOSTAVITI:
-,,ANTONtOCOMMERCE,,d.o.o.Mostar
-,,EXCLUStVE,,d.o.o.Zenica
- Evidenciji
- ala

6"\oE
!o

s,,,r,

J


